
 1 

 
 

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE - CULTURA - SPORT - ASSISTENZA - 

TEMPO LIBERO 
 

N. 34 
 

DETERMINAZIONE 
 

del  24 gennaio 2026 
 

OGGETTO: RETTIFICA PARZIALE PER ERRORE MATERIALE DELLA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 963/2025. 

 

Il sottoscritto SGARLATO DIEGO, Dirigente del Dipartimento Istruzione - Cultura - 

Sport - Assistenza - Tempo Libero; 

 

Richiamata la determinazione n. 963 del 20 dicembre 2025, avente ad oggetto  “Assegnazione 

contributi a sostegno del funzionamento di enti ed associazioni, anno 2025. Impegno di spesa e 

liquidazione acconto” all’interno della quale, in riferimento all’asse di finanziamento 4 

“Contributi a sostegno dell’attività delle formazioni bandistiche cittadine”, sia nelle premesse che 

nel dispositivo, per mero errore materiale, è stato effettuato uno scambio degli importi dei 

contributi comunali concessi ai due beneficiari che hanno concorso validamente al bando; 

 

Dato atto che, ai sensi di quanto risultante dal verbale dell’istruttoria condotta, conservato agli 

atti, e come già correttamente impostato all’interno della sezione “Amministrazione 

trasparente”,  la dicitura corretta che doveva risultare in riferimento all’asse di finanziamento 

4 sopra citato è la seguente: 
4) CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELL’ATTIVITÀ DELLE FORMAZIONI BANDISTICHE 

CITTADINE  

a) Fanfara Alpina di Mondovì – € 1.838,30;  

b) Banda Musicale di Mondovì – € 4.161,70; 

 

Ritenuto pertanto, di procedere alla parziale rettifica della determinazione dirigenziale n. 

963/2025; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 22/02/2025 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2025/2027, nonché le successive variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 28/03/2025 di approvazione del PIAO 

per il triennio 2025/2027; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 adottata in data 28/11/2025 di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026/2028; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 adottata in data 22/12/2025 di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2026/2028; 

 



 2 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000, 

da parte del competente responsabile del servizio; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di rettificare parzialmente la determinazione dirigenziale n. 963/2025, per le motivazioni 

illustrate in premessa, correggendo il testo del provvedimento relativo all’assegnazione di 

contributi a sostegno dell’attività delle formazioni bandistiche cittadine (asse di finanziamento 

4), sia nella premessa che nel dispositivo, nel seguente modo: 
 

4) CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELL’ATTIVITÀ DELLE FORMAZIONI BANDISTICHE 

CITTADINE  

a) Fanfara Alpina di Mondovì – € 1.838,30;  

b) Banda Musicale di Mondovì – € 4.161,70; 

 

 
Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Dipartimento Contabilità e Finanze 

per gli adempimenti di competenza. 

 

 

Mondovì, li  24 gennaio 2026 

 

IL DIRIGENTE 

 SGARLATO DIEGO* 
 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 


